cum euangelicus tributor, illis equaliter retribuere, qui nouissime uenerunt in uincam, & qui primo, licet si qui cœperunt, forsam amplius laborarint, precedentibus tamen atque sequentibus, par merces, pro pari deuotione reddetur. Datum Laterani, Id. Nouemb. Pontif. nostris anno 12.

Tertium eiusdem Innocentij diploma.

InnoCentius Episcopus seruus seruorum Dei, dilectis filijs abbatibus, & alijs ecclesiarum prelatatis, in partibus Narbonensibus, Biterrensisibus, Carcassonnensibus, Tolosanis & Albigensibus constitutis salutem & apost. benedictionem. Optaueramus ut orthodoxe fidei subuersores, qui se in partibus vestris, a communione fidelium praesciderunt, non solum ea quae sua dicebant haereticam praunitatem imitando non perderent, sed ad puritatem catholicam redeundo, uobiscum in charitate ac pace quae uestra sunt etiam possiderent: uerum quia propter impetentem cur eorum super iniquitates suas, Dominus de caelo prospexit ad exterminationem suam, utinamque publicationem suarum, secundum constitutiones ciuiles & canonicas est processum ut quemadmodum scriptum, impiorum spolia iniusti tollant, & diuitias thesauris eorum. Licet igitur ea quae apud uos quidam haeretici deposuisse dicuntur, sicut & alia res eorum, pro confiscatis sint merito computanda, quia tamen christiane religionis non est, ex occasione legalium praceptorum, obtentu cupiditatis hoc fieri, quin potius causa debet correctionis impleri: uniuersitati uestrae, per apostolica scripta praecipiendo mandamus, quatinus ea quae penes uos, ab haereticis sunt deposita, nisi forsam ad hoc praemoniti, sine dilatione curauerint ad ecclesia unita-

tem redire, ut sic de miserationum Domini multitudine, sic cum eis misericorditer facienda, dilecto filio Simoni de Monte forti, cui terra, de huiusmodi pestilentium sordibus expiata, nouiter est commissa, cum consilio & mandato legatorum nostrorum, assignare ac tradere procuretis, in pros vsus pro publicis eiusdem terra utilitatibus expendenda. Datum Laterani, 4. Cal. Iulij, Pontif. nostri anno 13.

Literæ Simonis comitis scriptæ in fauorem
D. Dominici, ordinis fratrum præ-
dicatorum institutoris.

Simon Dei providentia Dux Narbonensis, comes Tolosa & Leycestria, Biterris & Carcaffona vicecomes, dilectus & fidelibus suis, Carcaffonensis & Agenensis seneschallis salutem & dilectionem. Mandamus vobis & precipimus, quatinus omnes res & domos charissimi nostri fratris Dominici canonici, ut propria custodiatis & defendatis. Datum in obsidione Tolosa, Idibus Decembris.